
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024г.                                                                                    № 229

О внесении изменений в постановление администрации Царицынского
сельского поселения от 16.12.2021г. №186 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Благоустройство территории Царицынского сельского
поселения»  на  2022-2024  годы»  (в  редакции  от  19.05.2022г.  №79,  от
28.06.2022г.  №94,  от  24.08.2022г.  №109,  от  30.12.2022г.  №175,  от
09.03.2023г. №27, от 27.03.2023г. №35, от 22.06.2023г. №75, от 25.09.2023г.
№133, от 28.12.2023г. №196,от 05.03.2024г. №33, от 29.07.2024г. №111,от
31.10.2024г. №178)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвер-
жденного постановлением администрации Царицынского сельского поселе-
ния от 20.11.2015 г. № 277, Решением совета депутатов Царицынского сель-
ского поселения от 18.12.2023г. №13 «Об утверждении бюджета Царицын-
ского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов»  (в  редакции  от  26.02.2024г.  №4,  от  22.04.2024г.  №8,  №15  от
23.07.2024г.,  №19 от 25.10.2024г.,от  16.12.2024г.  №41),  Уставом Царицын-
ского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Благоустройство террито-
рии Царицынского сельского поселения» на 2022-2024 годы (далее-Програм-
ма), следующие изменения:

1.1.  Паспорт программы изложить в новой редакции,согласно Прило-
жению №1 к настоящему постановлению.

1.2. пункт 3. Программы изложить в новой редакции,согласно Прило-
жению №2 к настоящему постановлению.



1.3. План основных мероприятий по Прочей закупке товаров, работ и
услуг для обеспечения  мун.нужд,  требующих материальных затрат  в  2024
году изложить в новой редакции,согласно Приложению №3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за со-

бой.

Глава Царицынского сельского поселения                            П.В. Василенко



Приложение №1
к постановлению администрации

Царицынского сельского поселения
№229 от 28.12.2024г. 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование Программы Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Царицынского сельского поселения»  на 2022-2024 годы
Администратор  
Программы

Администрации Царицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального района

Разработчик Программы Администрации Царицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального района

Исполнитель Программы Администрация Царицынского сельского поселения
Задачи Программы - Организация благоустройства и озеленения территории поселе-

ния;
- содержание, текущий ремонт объектов благоустройства детских 
площадок, дворов; 
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении
и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов му-
сора;
- формирование условий и создание мест отдыха населения;
- реконструкция и ремонт системы уличного освещения;
- организация и содержание мест захоронения.

Основные мероприятия - Содержание зеленых насаждений, м2;
- содержание сетей уличного освещения, км;
- содержание и ремонт других объектов благоустройства, м2;
- благоустройство мест захоронения, га.;
- содержание гидро-технического сооружения (ГТС);
- содержание муниципального имущества в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства.

Сроки и этапы реализации
Программы

2022-2024гг.

Объемы и источники 
финансирования  
Программы

Бюджет Царицынского сельского поселения. Общая сумма 
финансирования – 11 116 475,21 руб., в том числе:
2022г. – 4 912 065,17руб.
2023г. –3 548 542,42 руб.
2024г. – 2 655 867,62 руб.

Ожидаемые результаты - Выявление зон, требующих приоритетного внимания  админи-
страции Царицынского сельского поселения; 
- улучшение уличного освещения внутрипоселковых дорог;
- установление нумерации домов и наименований улиц;
- увеличение уровня озеленения территории поселения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и ор-
ганизация обустройства мест массового отдыха населения;
- очистка территории кладбища от несанкционированных свалок;
- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по 
очистке мест общего пользования от мусора.



Приложение №2
к постановлению администрации

Царицынского сельского поселения
№229 от 28.12.2024г. 

3. Общий объём финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы 

(рублей, в ценах каждого года).

Наименование показателя Всего В том числе по годам

2022 2023 2024

Всего: 11 116 475,21 4 912 065,17 3 548 542,42 2 655 867,62

в том числе:

Уличное освещение 298 000,00 158 000,00 0,00 140 000,00

Озеленение 0,00 0,00 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 119 106,01 29 219,02 59 771,40 30 115,59

Прочие мероприятия по благо-
устройству

10 699 369,20 4 724 846,15 3 488 771,02 2 485 752,03

По источникам финансирования:

Средства местного бюджета 11 116 475,21 4 912 065,17 3 548 542,42 2 655 867,62

Средства областного бюджета 0 0 0 0

Средства федерального бюдже-
та

0 0 0 0



Приложение №3
к постановлению администрации

Царицынского сельского поселения
№229 от 28.12.2024г. 

План основных мероприятий по 
Прочим мероприятиям по благоустройству в 2024 году

Мероприятие
Потребность в средствах (руб.)

ИТОГО 1кв. 2кв. 3кв. 4кв.

Освещение поселения 70 900,00 45 000,00 25 900,00

Отлов, вакцинация, сте-
рилизация и транспор-
тировка собак 264 430,00 0,00 0,00 264 430,00
Обработка территории 
поселения от клещей 42 350,00 42 350,00

Содержание площадок
под ТКО:
-Перенос площадки под 
ТКО (Сторожевая 10)
-ремонт площадок ТКО
- Перенос площадки под
ТКО (перес.Молодеж-
ная и Запрудная)
-Уборка около мусор-
ных контейнеров
-Приобретение мусор-
ных контейнеров 1100л 
пластиковых 5шт
-Приобретение мусор-
ных контейнеров 
8м3железных (мульта) 
1шт
- Обработка от крыс у 
мусорных площадок на 
территории поселения 

897   270,40  

42 470,40

26 000,00

82 000,00

485 000,00

87 000,00

64 800,00

110 000,00

148 500,00

87 000,00

64 800,00

42 470,40

148 500,00

110 000,00

26 000,00

82 000,00

148 500,00 39 500,00

Работы по благоустрой-
ству поселения, а также 
уборка территории от 
веток, мусора, снега 
и.т.д.

307 909,88 90 000,00 90 000,00 127 909,88

Покос травы на терри-
тории поселения

393 000,00 196 400,00 196 600,00

Содержание парка 
ВЗБТ:
-Устройство полива 
парка в кв. ВЗБТ
- устройство видеона-
блюдения

412 566,00

167 306,00

245 260,00

167 306,00 0,00

245 260,00
Приобретение инстру-
ментов и расходных ма-
териалов

5 055,00 2 550,00 2 505,00

Содержание ГТС:
-Страхование ГТС «Ми-
кояновский»
-материально-техниче-
ское содержание ГТС 
«Микояновский»

69 270,75

23 200,00

1 070,75

23 200,00

1 070,75



- Разработка Правил 
эксплуатации ГТС 45 000,00 45 000,00

Оплата госпошлины за 
регистрацию прицепа

2 000,00 2 000,00

Кадастровые 
работы :схемы площа-
док под ТКО

21 000,00 21 000,00

Устройство детской 
площадки ул. Институт-
ская (планирование тер-
рии,установка огражде-
ния)

0,00 0,00

ИТОГО 2 485 752,03 300 300,00 697 720,40 762 056,00 725 675,63


